
C O P I A

CITTA' DI SAN NICOLA LA STRADA
(Provincia di Caserta)

ORDINANZA N.3 DEL 16/01/2025

Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE PUBBLICHE E PRIVATE, DEL CIMITERO E DELLE VILLE 
CITTADINE PER IL GIORNO 17 GENNAIO 2025

IL SINDACO

Visto che in data 16/01/2025, alle ore 11.05, la Sala Operativa Regionale Unificata (S.O.R.U.) di

Protezione Civile della Regione Campania ha diramato l’Avviso Regionale n. 04/25 per previste condizioni 

meteorologiche avverse ai fini di protezione civile per il rischio meteo, prorogando l’allerta meteo per venti forti nord 

orientali con raffiche dalle ore 00.00 alle 23.59 di domani (venerdì 17 gennaio) sulla Zona 2 di interesse anche del territorio 

di San Nicola la Strada, raccomandando ai sindaci di monitorare il verde pubblico e la corretta tenuta delle strutture 

esposte alle sollecitazioni dei venti;

Considerato che tali fenomeni possono comportare possibili danni alle strutture e infrastrutture comunali non escluse 

anche le strutture scolastiche pubbliche e private, il pubblico cimitero e le ville comunali;

Ritenuto di dover disporre provvedimenti contingibili e urgenti a garanzia della incolumità pubblica e della sicurezza 

delle comunità sannicolese con particolare attenzione a quella scolastica;

Visti gli articoli 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;

Dovendo, quindi, provvedere in merito per la salvaguardia della pubblica e privata incolumità

ORDINA

la chiusura disposta con Ordinanza Sindacale n.03 del 16.01.2025, per la giornata del 17 gennaio 2025, di tutte le scuole 

pubbliche e private di ogni ordine e grado, del pubblico cimitero e delle ville comunali per scongiurare pericoli per la 

pubblica incolumità;

DISPONE

che copia del presente provvedimento venga trasmesso alla Prefettura, alla Questura, al Comando di Polizia Municipale 

di San Nicola la Strada, all’Ufficio Scolastico Provinciale di Case1ta e a tutte le Direzioni Scolastiche di competenza del 

territorio comunale di San Nicola la Strada nonché al Liceo Scientifico "A. Diaz" di Caserta (per la sede distaccata di San 

Nicola la Strada).

AVVERTE



C O P I A

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Campania 

entro 60 giorni, ai sensi della Legge I 034/71 e s.m.i. o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro il termine di 120 giorni ai sensi del D.P.R. n.1199/71 e ss.mmii.

San Nicola La Strada, lì 16/01/2025

IL SINDACO
(f.to Avv. Vito Marotta )

L’ORIGINALE E’ DEPOSITATO AGLI ATTI DELL’ENTE


